Ergonomic
Handling
Systems
Systèmes de Manutention Ergonomiques
Ergonomische Handhabungstechnik
Systemas de Manipulacion Ergonomicos
Sistemi di Manutenzione Ergonomica
95

Der QTA150 ist als Werkbankvariante oder Standvariante einfach zu
montieren, nach Einsatzzweck.
El brazo QTA150 se puede configurar fácilmente para aplicaciones
sobre banco ó suelo según la necesidad.
Il QTA150 può essere facilmente configurato sia come montaggio su
banco sia montaggio a pavimento, a seconda del lavoro da effettuare.
(1) See following page for other tool holders.
Voir page suivante pour les autres types
de supports disponibles.
Auf den folgenden Seiten finden Sie
weitere Werkzeugaufnahmen.
Ver página siguiente para otras bridas de
herramienta.
Vedi pagine seguenti per i vari tipi di
supporto disponibili.
QTA010 10 1.2 380 330 706
QTA020 20 2.3 508 368 808
QTA040 40 3.0 635 445 1008
QTA100 100 3.6 762 445 1008
QTA150 (2) 150 4.5 1321 559 2000
A B C
Bras aluminium
sur roulement
et poteau acier

Protezione di
arresto
Adjustable
arm height
at column
Air cylinders
and regulator
Cable
management
clips to route
air hose or DC
tool cable
Safety stop
Ref.
Nm kg mm mm mm
QTA270 270 10 1524 477 2000
QTA475 475 23 2007 590 2000
A B C
Type – Tipo QTA010 QTA020 QTA040 QTA100
Inline (included with arm) ITC010-1C ITC040-1C ITC040-1C ITC100-1C
Right Angle ATC010-1C ATC040-1C ATC040-1C ATC100-1C

ELECTRIC
PNEUMATIC & ELECTRIC
Ø 51 mm Ø 78 mm
30579
99049
54039086
Rail systems kits
Kits de rails prêts à monter
Schienensystempakete
Conjuntos de rail
Kit rotaie
106
SR30A1B30SA1C220 ZRA1 3 m 3 m 220 Kg
SR40A1B30SA1C220 ZRA1 4 m 3 m 220 Kg
SR40A1B40SA1C180 ZRA1 4 m 4 m 180 Kg
SR50A1B30SA1C220 ZRA1 5 m 3 m 220 Kg
SR50A1B40SA1C180 ZRA1 5 m 4 m 180 Kg
SR50A1B50SA1C110 ZRA1 5 m 5 m 110 Kg
SR60A1B30SA1C220 ZRA1 6 m 3 m 220 Kg
SR60A1B40SA1C180 ZRA1 6 m 4 m 180 Kg
SR60A1B50SA1C110 ZRA1 6 m 5 m 110 Kg
SR50A2B30SA2C450 ZRA2 5 m 3 m 450 kg
SR50A2B40SA2C450 ZRA2 5 m 4 m 450 Kg
SR60A2B30SA2C450 ZRA2 6 m 3 m 450 Kg
SR60A2B40SA2C450 ZRA2 6 m 4 m 450 Kg
SR60A2B50SA2C450 ZRA2 6 m 5 m 450 Kg
SR60A2B60SA2C300 ZRA2 6 m 6 m 300 Kg
SR90A2B30SA2C450 ZRA2 9 m 3 m 450 Kg
SR90A2B40SA2C450 ZRA2 9 m 4 m 450 Kg
SR90A2B60SA2C300 ZRA2 9 m 6 m 300 Kg
Ref.

BMDS-2 1.0 - 2.5 2.0 2.0
BMDS-4 2.0 - 4.0 2.0 2.0
BMDL-4 2.0 - 4.0 2.5 2.9
BMDS-6 4.0 - 6.0 2.0 2.3
BMDL-6 4.0 - 6.0 2.5 3.2
BMDS-8 6.0 - 8.0 2.0 2.5
BMDL-8 6.0 - 8.0 2.5 3.5
BMDL-10 8.0 - 10 2.5 3.5
BMDL-12 10 - 14 2.5 4.0
BMDLL-4 (1) 2.0 - 4.0 2.5 3.0
BMDLL-6 (1) 4.0 - 6.0 2.5 3.3
BMDLL-8 (1) 6.0 - 8.0 2.5 3.6
BMDLL-10 (1) 8.0 - 10 2.5 3.8
BMD SERIES — SÉRIE BMD — BAUREIHE BMD — SERIE BMD
BIDS-7 4.0 - 7.0 2.0 5.0
BIDS-10 7.0 - 10 2.0 5.5
BIDS-14 10 - 14 2.0 5.5
BIDS-18 14 - 18 2.0 6.5
BIDS-22 18 - 22 2.0 6.0
BIDS-26 22 - 25 2.0 6.6
BIDS SERIES — SÉRIE BIDS— BAUREIHE BIDS — SERIE BIDS
(1) Locking type balancer
(1) Equilibreur avec arrêt de sécurité
(1) Federzüge mit Arretierung
(1) Equilibradores con dispositivo de bloqueo
(1) Bilanciatori con dispositivo bloccaggio
BHD-15 10 - 15 2.0 10.3
BHD-20 15 - 20 2.0 10.6
BHD-25 20 - 25 2.0 11.2
BHD-30 25 - 30 2.0 11.5
BHD-35 30 - 35 2.0 11.8
BHD-45 35 - 45 2.0 12.4
BHD-55 45 - 55 2.0 12.5
BHD-65 55 - 65 2.0 13.6
BHD SERIES — SÉRIE BHD — BAUREIHE BHD — SERIE BHD
BSD-20 15 - 20 2.5 19.0
BSDL-20 15 - 20 3.0 19.1
BSDL-25 20 - 25 3.0 19.9
BSD-30 20 - 30 2.5 19.8
BSDL-35 25 - 35 3.0 20.9
BSD-40 30 - 40 2.5 20.8
BSDL-45 35 - 45 3.0 23.8
BSD-50 40 - 50 2.5 23.9
BSDL-50 40 - 50 3.0 23.9
BSD-60 50 - 60 2.5 25.4
BSDL-60 50 - 60 3.0 25.3
BSD-70 60 - 70 2.5 26.8
BSDL-70 60 - 70 3.0 26.7
BSD-80 70 - 80 2.5 27.8
BSDL-80 70 - 80 3.0 28.0
BSD-90 80 - 90 2.5 28.8
BSDL-90 80 - 90 3.0 29.0
BSD-100 90 - 100 2.5 35.6
BSDL-100 90 - 100 3.0 36.8
BSDL-115 110 - 115 3.0 38.7
BSD-120 100 - 120 2.5 38.7
BSDL-130 115 - 130 3.0 39.9
BSD-140 120 - 140 2.5 41.8
BSDL-140 130 - 140 3.0 42.8
BSD-150 130 - 150 2.5 44.5
BSDL-150 140 - 150 3.0 45.6
BSD-165 150 - 165 2.5 48.2
BSD SERIES — SÉRIE BSD — BAUREIHE BSD — SERIE BSD
BIDS-14
Ref. No. : OPTRI
For swivel bottom hook (BHD, BSD and

Example • Exemple •  Beispiel • Ejemplo • Esempio :
Model identification codes
Codification des références
Modellbezeichnungen
Códigos de identificación de los modelos
Codici identificazione modello
Suspension
Aufhängung
Suspensión
Sospensione
ZAW065040SS3
12
685 mm
± 50 mm
BW020120
BW032080
BW035080
BW050080
BW015080
BW040060
BW065040
BW070040
BW100040
BW040120
BW065080
BW070080
BW100080
710 mm
± 50 mm
470 mm
± 50 mm
530 mm
± 50 mm
143
216
S2, S3, AT, A1, A2
HM
Hook mount
Crochet
Hakenaufhängung
Montaje en gancho
Montaggio su gancio
TR
T-Rail / I-Beam
Rail T / Poutre I
T-Schiene / Doppel-T-Träger
Carril T / Viga I Only for 50 mm
Rotaia a T / Trave I 66 mm,82 mm
& 100 mm
Part numbers for
Ø 254 mm units

K2 KBK2 (Demag) KBK2 (Demag) KBK2 (Demag) KBK2 (Demag) KBK2 (Demag)
Model identification codes
Codification des références
Modellbezeichnungen
Códigos de identificación de los modelos
Codici identificazione modello
SUSPENSION  —  SUSPENSION  —  AUFHÄNGUNG  —  SUSPENSIÓN  —  SOSPENSIONE
1 115V 50/60 Hz 1Ph 115V 50/60 Hz 1Ph 115V 50/60 Hz 1Ph 115V 50/60 Hz 1Ph 115V 50/60 Hz 1Ph
2 230V 50/60 Hz 1Ph. 230V 50/60 Hz 1Ph. 230V 50/60 Hz 1Ph. 230V 50/60 Hz 1Ph. 230V 50/60 Hz 1Ph.
IAW020120 A2 2 S
INPUT VOLTAGE —  TENSION D'ALIMENTATION  —  EINGANGSSPANNUNG  —  TENSIÓN ENTRADA —  TENSIONE D'INGRESSO
0 None Sans Z-Stop Keine Z-Stop Sin Z-Stop Nessuna Z-Stop
S Z-stop Dispositif anti-dérive Tiefenanschlag Tope de bajada Arresto in discesa
Z-STOP
(1) Only for 50, 66, 82 and 100 mm rail widths  —  (1) Adaptable sur fer de roulement de 50, 66, 82 et 100 mm de large.
(1) Nur für Trägerbreiten von 50, 66, 82 und 100 mm  —  (1) Sólo para ancho de rail de 50, 66, 82 y 100 mm  —  (1) Solo per rotaie con larghezza  50, 66, 82 e 100 mm. 12
Example • Exemple •  Beispiel • Ejemplo • Esempio :
NotesNotes
114
UK & Ireland
Ingersoll Rand Industrial Technologies
Swan Lane, Hindley Green
Wigan WN2 4EZ,
United Kingdom
Tel: +44 1942 257171
Fax: +44 1942 503451
E-mail: ingersollranduk@irco.com
E-mail: ingersollrandireland@irco.com
France & BeLux
Ingersoll Rand Industrial Technologies
14, avenue Gustave Eiffel
Diagonale Ouest
78180 Montigny-le-Bretonneux
France
Tel: +33 1 30 07 69 60
Fax: +33 1 30 07 69 80
E-mail: ingersollrandfrance@irco.com
E-mail: ingersollrandbelgium@irco.com
Netherlands
Ingersoll Rand Industrial Technologies
Produktieweg 10
2382 PB Zoeterwoude
Netherlands
Tel : +31 71 582 3456
Fax : +31 71 582 3400
E-mail: info@ingersollrand.nl
Spain & Portugal
Ingersoll Rand Industrial Technologies
C/ Tierra de Barros, 2 - Pol. Ind.
28820 Coslada,  Madrid
Spain
Tel: +34 91 627 7400
Fax: +34 91 627 7401
E-mail: ingersollrandspain@irco.com
Italy, Greece & Turkey
Ingersoll Rand Industrial Technologies
Strada Provinciale Cassanese 108
20060 Vignate, Milano
Italy
Tel: +39 02 95 05 61
Fax: +39 02 95 60 415
E-mail: ingersollranditaly@irco.com
Germany, Austria
& Switzerland
Ingersoll Rand GmbH
Industrial Technologies
Max-Planck-Ring 27
46049 Oberhausen
Germany
Tel: +49 208 9994 250